合计 22,277,616 55.2350% 23,567,938 56.6227%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

16,084,176 39.8790% 16,084,176 38.6427%

2、董事、监事及高级

管理人员

18,054,816 44.7650% 18,054,816 43.3773%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 18,054,816 44.7650% 18,054,816 43.3773%

总股本 40,332,432 100% 41,622,754 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为37人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为39人。

本次发行前公司股东人数以 2022 年第一次临时股东大会股权登记日即 2022 年 2 月

15 日证券持有人名册所载信息为基准，发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的

影响。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳健，

公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升。

本次股票发行募集现金资金将用于补充公司流动资金，有助于提升公司现金规模，营

运资金得到有效补充为各项业务的稳健、可续发展奠定资本基础，有利于促进公司盈利能

力提高和利润增长，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

苏州汉瑞森光电科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-013

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务是LED封装技术的研发和LED 封装产品制造、销

售。本次股票发行募集的现金资金将用于补充公司流动资金，本次股票定向发行完成后，

公司的主营业务和业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司第一大股东、控股股东、实际控制人为占贤武，其持有公司股

份 23,001,868 股，占比 57.03%。本次定向发行后，占贤武持有公司股份的数量占公司有

表决权股份总数的比例将变更为 55.26%，公司第一大股东、控股股东、实际控制人仍为

占贤武。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 占贤武 董事长、总

经理

23,001,868 57.0307% 23,001,868 55.2627%

2 张利民 董事 2,627,520 6.5147% 2,627,520 6.3129%

3 占贤文 董事 1,725,396 4.2779% 1,725,396 4.1453%

4 刘然 董事 0 0% 0 0%

5 刘林强 董事 0 0% 0  0%

6 杨琪 监事会主席 0 0% 0 0%

7 李贤红 监事 0 0% 0 0%

8 郭天宇 监事 0 0% 0 0%

9 许爱平 财务负责人 0 0% 0 0%

合计 27,354,784 67.8233% 27,354,784 65.7209%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

苏州汉瑞森光电科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-013

每股收益（元/股） 0.09 0.14  0.14

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.40 1.54 1.68

资产负债率 53.76% 56.58% 53.58%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次修订 2022-2-25 不涉及重大调整，无需

履行审议程序

根据反馈意见修改

部分表述。

2 第二次修订 2022-3-29 不涉及重大调整，无需

履行审议程序

更新报告期内存在

的信息披露和公司

治理违规情形。

3 确定对象修订稿 2023-2-24 第三届董事会第五次会

议、2023 年第一次临

时股东大会审议通过

确定发行对象、认

购股份数量及认购

金额等。

4 确定对象二次修

订稿

2023-3-15 不涉及重大调整，无需

履行审议程序

更新发行对象私募

基金备案情况、股

东大会授权董事会

全权办理本次定向

发行事宜的期限。

苏州汉瑞森光电科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-013

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。